0101/PR/MID du 20 février 2005, n° 2005-0160/PR/MID du 6 mars 2005 et n°2005-0235/PR/MID du 7 avril 2005, 
complétant l’arrêté n° 2005-0098/PR/MID du 19 février 2005. Dans sa version définitive pour les élections du 8 avril 
2005, la CENI était composée de cent soixante neuf (169) membres, suppléants y compris. 

Installée quarante cinq (45) jours avant le scrutin, la CENI cesse ses fonctions quinze jours au plus après la 
proclamation des résultats définitifs de l’élection par le Conseil Constitutionnel, après avoir rendu son rapport

[...]

Les membres de ces commissions ont été désignés par Président de la 
République, Chef du gouvernement par le biais de ce même acte réglementaire constitutif. L’importance de la 
composition de ces commissions varie selon l’importance démographique du District concerné. Elle est composée 
de cent neuf (109) membres pour le District de Djibouti, de neuf (9) pour les autres Districts de l’Intérieur d’Arta, d’Ali 
Sabieh, de Dikhil, d’Obock et de Tadjourah. 

Conscient de l’importance de cette étape de distribution des cartes d’électeurs dans le processus électoral en cours,

[...]

Djibouti. 

Le jour du scrutin, les membres des deux Missions se sont déployés dans les Six Régions du pays (Arta, Ali Sabieh, Dikhil, 
Djibouti, Tadjourah et Obock), et ont pu être effectivement présents dans deux cent (200) bureaux de vote sur les deux cent 
soixante quinze (275) établis sur l’ensemble du territoire de la République de Djibouti.  

Les Missions d’observation de l’Organisation de la Francophonie et de la Ligue des Etats Arabes ont constaté : 

• le climat serein dans lequel les élections du 8 avril 2005 se sont déroulées, hormis la situation constatée à Arhiba, sans que